



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/022302-PMT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00025-SRP-PP-PMT
CONTRATO Nº 2021092801-FUNDEB

O FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Av. Mario Nogueira de Souza, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 29.329.066/0001-01, representado pelo Sr. ELIVAN PADILHA LIBERATO, Secretário, portador do CPF nº 736.136.902-25, residente na Av. Bragança, e de outro lado a firma A. P. DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI-EPP., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 32.204.121/0001-41, estabelecida à Estrada do Caixa Pará, nº 121, Loja B, Levilândia, Ananindeua-PA, CEP 67015-520, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra. ALEXSANDRA PIRES DA SILVA, residente na TRAVESSA WE 60 A CONJ. GUAJARA I, COQUEIRO, Bragança-PA, CEP 67143-360, portador do CPF 740.778.722-00, tendo em vista o que consta em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 9/2021-00025-SRP-PP-SRP, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

As partes acima qualificadas resolvem celebrar o presente contrato para entrega dos bens descritos na Cláusula primeira deste Termo, a serem entregues parceladamente, objeto do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00025-SRP-PP-PMT, autorizado mediante Termo de Homologação constante nos autos do referido processo, mediante os termos e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNE US E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS ONIBUS ESCOLARES., conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
061228	5º MOLA DE FEIXE TRASEIRO - ÔNIBUS VW 15.190-ANO 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	4,00	494,330	1.977,32
061229	Abraçadeira Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NECK	UNIDADE	6,00	65,000	390,00
061230	Acionador de Buzina - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4,00	350,000	1.400,00
061231	Alga da Mola Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	4,00	265,000	1.060,00
061232	Alternador com Polia Dupla - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4,00	2.880,000	11.520,00
061233	Amortecedor Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	6,00	590,000	3.540,00
061234	Amortecedor Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	6,00	690,000	4.140,00
061235	Anel Bipartido da Caixa de Câmbio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	4,00	220,000	880,00
061236	Anel da Trava da Engrenagem 2ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	4,00	120,000	480,00
061237	Anel de Ajuste do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	4,00	160,000	640,00
061238	Anel de Seguimento do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	4,00	140,000	560,00
061239	Anel do Cubo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	4,00	30,000	120,00
061240	Anel Interno do Rolamento Gaiola - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	4,00	30,000	120,00
061241	Anel Sincronizado 1ª/2ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	6,00	2.880,000	17.280,00
061242	Anel Sincronizado 3ª/4ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	6,00	2.360,000	14.160,00
061243	Anel Sincronizado 5ª/6ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	6,00	2.260,000	13.560,00
061244	Arrebite de Cobre para Lona de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TPC	UNIDADE	250,00	0,900	225,00
061245	Arruela da Trava do Eixo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TPC	UNIDADE	6,00	225,000	1.350,00

AV. MARIO NOGUEIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



	011 - Marca.: TTP				
061246	Arruela de Ajuste Caixa de Câmbio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TTP	UNIDADE	6,00	360,000	2.160,00
061247	Arruela de Ajuste Diferencial - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TTP	UNIDADE	6,00	150,000	900,00
061248	Arruela de Válvula de Admissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TTP	UNIDADE	6,00	40,000	240,00
061249	Automático Motor de Partida - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4,00	670,000	2.680,00
061250	Barra de Direção - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	4,00	1.230,000	4.920,00
061251	Barra Estabilizadora Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	4,00	270,000	1.080,00
061252	Barra Estabilizadora Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	4,00	260,000	1.040,00
061253	Barra Lateral - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	4,00	1.640,000	6.560,00
061254	Bateria 12V Automotiva 150 Amperes - Marca.: TUDOR	UNIDADE	4,00	1.230,000	4.920,00
061255	Bico Injetor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: ITALY	UNIDADE	2,00	2.670,000	5.340,00
061256	Biela do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GATE	UNIDADE	4,00	870,000	3.480,00
061257	Bomba D'água P/Motor MWM 4 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRADOR	UNIDADE	3,00	460,000	1.380,00
061258	Bomba de Óleo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRADOR	UNIDADE	3,00	880,000	2.640,00
061259	Borracha do Parabrisa Dianteiro do Ônibus - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	3,00	350,000	1.050,00
061260	Bronzina de Biela - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GATE	UNIDADE	3,00	120,000	360,00
061261	Bronzina de Mancal - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GATE	UNIDADE	3,00	240,000	720,00
061262	Bucha Comando Motor MWM 4 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	3,00	120,000	360,00
061263	Bucha da Coluna Direção - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	6,00	150,000	900,00
061264	Bucha de Biela para Veículo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	6,00	130,000	780,00
061265	Bucha do Amortecedor Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	6,00	60,000	360,00
061266	Bucha do Eixo S - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
061267	Bucha do Molejo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	18,00	180,000	3.240,00
061268	Bucha do Pino do Patim de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	3,00	60,000	180,00
061269	Bucha Molejo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	18,00	80,000	1.440,00
061270	Buzina - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	5,00	260,000	1.300,00
061271	Cabo de Força em Aço - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	2,00	240,000	480,00
061272	Caixa Satélite Vazia - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	3.930,000	7.860,00
061273	Câmara de Ar p/Pneu 1000-20 - Marca.: MAGNUM	UNIDADE	9,00	360,000	3.240,00
061274	Câmara de Ar p/Pneu 215/75R 17,5 - Marca.: MAGNUM	UNIDADE	9,00	300,000	2.700,00
061275	Cano Injetor 10 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
061276	Cano Injetor 20 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	2,00	140,000	280,00
061277	Cano Injetor 30 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	2,00	140,000	280,00
061278	Cano Injetor 40 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
061279	Catracas de Freio Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	460,000	920,00
061280	Catracas de Freio Traseira do Ônibus - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	550,000	1.100,00
061281	Chave Alerta - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRELI	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
061282	Chave Seta Aplicação ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRELI	UNIDADE	2,00	360,000	720,00
061283	Chaveta de Válvula de Admissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRELI	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
061284	Cilindro da Porta - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	650,000	1.950,00
061285	Cilindro Mestre de Embreagem - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	390,000	1.170,00
061286	Colmeia do Radiador - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	2.550,000	5.100,00
061287	Conjunto Coroa e Pinhão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MDS	UNIDADE	2,00	4.600,000	9.200,00
061288	Conjunto Sincronizado 1ª/2ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	3.350,000	6.700,00
061289	Conjunto Sincronizado 3ª/4ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	2.900,000	5.800,00
061290	Conjunto Sincronizado 5ª/6ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	2.700,000	5.400,00
061291	Corpo Acoplador do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	880,000	1.760,00
061292	Corpo Sincronizado 1ª/2ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	1.310,000	2.620,00
061293	Corpo Sincronizado 3ª/4ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	1.600,000	3.200,00
061294	Corpo Sincronizado 5ª/6ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	1.500,000	3.000,00
061295	Correia Motor do Ônibus - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUEITY	UNIDADE	3,00	190,000	570,00
061296	Coxim da Caixa de Transmissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	2,00	260,000	520,00
061297	Coxim Dianteiro do Motor MWM 4 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	2,00	450,000	900,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



061298	Cruzeta Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marc	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061299	a.: STHAL Cruzeta do Diferencial - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: STHAL	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
061300	Cuica Dupla Freio Estacionário - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	550,000	1.100,00
061301	Diafragma da Cuica de Freio Estacionário 6 Polegadas - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
061302	Diafragma da Cuica de Freio Estacionário 8 Polegadas - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
061303	Eixo "S" Dianteiro do Ônibus Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061304	Eixo "S" Dianteiro do Ônibus Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061305	Eixo "S" Traseiro do Ônibus Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061306	Eixo "S" Traseiro do Ônibus Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061307	Eixo Entalhado da Caixa de Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	3.900,000	7.800,00
061308	Eixo Piloto da Caixa de Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	2.600,000	5.200,00
061309	Embuchamento da Manga de Eixo Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	700,000	1.400,00
061310	Engrenagem 10 - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	2.300,000	4.600,00
061311	Engrenagem 20 - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	2.100,000	4.200,00
061312	Engrenagem 30 - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	1.950,000	3.900,00
061313	Engrenagem 40 - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	1.900,000	3.800,00
061314	Engrenagem 50 - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	1.800,000	3.600,00
061315	Engrenagem 60 - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	1.800,000	3.600,00
061316	Engrenagem da Caixa de Câmbio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	1.450,000	2.900,00
061317	Engrenagem da Ré - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	1.650,000	3.300,00
061318	Engrenagem Planetária do Diferencial - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	1.000,000	2.000,00
061319	Engrenagem Satélite - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061320	Esticador de Correia do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUEITY	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061321	Filtro Combustível Original - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
061322	Filtro de Ar Primário Original - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2,00	280,000	560,00
061323	Filtro de Ar Secundário Original - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2,00	300,000	600,00
061324	Filtro Lubrificante Original - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2,00	140,000	280,00
061325	Filtro Separador de Água para Veículo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2,00	260,000	520,00
061326	Flange do Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: YTP	UNIDADE	2,00	390,000	780,00
061327	Flexível da Bomba Injetora - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	120,000	240,00
061328	Flexível da Turbina do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	160,000	320,00
061329	Flexível do Freio Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
061330	Flexível do Freio Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
061331	Fusível Lâmpada 80 Amperes - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: HIKARI	UNIDADE	6,00	2,300	13,80
061332	Garfo de Embreagem - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	1.130,000	2.260,00
061333	Garfo do Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	460,000	920,00
061334	Guia de Válvula de Admissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MAHLE	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
061335	Guia de Válvula de Admissão do Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MAHLE	UNIDADE	2,00	75,000	150,00
061336	Hélice do Motor de Plástico - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: IPC	UNIDADE	2,00	1.700,000	3.400,00
061337	Impulsor de Partida - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GEL	UNIDADE	2,00	460,000	920,00
061338	Induzido do Motor de Partida - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
061339	Interruptor da Luz de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	120,000	240,00
061340	Interruptor da Luz de Ré - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	160,000	320,00
061341	Interruptor de Pressão do Óleo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	110,000	220,00
061342	Interruptor de Temperatura - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
061343	Janela Lateral - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	6,00	870,000	5.220,00
061344	Jogo de Arruelas Térmicas - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TTP	UNIDADE	2,00	290,000	580,00
061345	Jogo de Guias de Válvulas do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MAHLE	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
061346	Jogo de Junta da Caixa de Câmbio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061347	Jogo de Junta do Motor Completo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	2,00	3.750,000	7.500,00
061348	Jogo de Retentor do Válvulas - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	2,00	160,000	320,00

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



o: 2011 - Marca.: APC							
061349	Jogo de Rolamento Dianteiro da Caixa de Câmbio - ÔNI	UNIDADE	2,00	1.250,000	2.500,00		
BUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF							
061350	Jogo de Válvulas de Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	2,00	950,000	1.900,00		
2011 - Marca.: METAL LEVE							
061351	Jogo de Vareta de Válvula com 8 UND - ÔNIBUS VW 15.1	UNIDADE	2,00	1.280,000	2.560,00		
90 - Ano: 2011 - Marca.: METAL LEVE							
061352	Jogo do Tucho com 8 UND - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	2,00	1.450,000	2.900,00		
11 - Marca.: TOPPART							
061353	Jumelo do Molejo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	2,00	350,000	700,00		
2011 - Marca.: APC							
061354	Jumelo do Molejo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	2,00	400,000	800,00		
2011 - Marca.: APC							
061355	Junta do Diferencial - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011	UNIDADE	2,00	135,000	270,00		
- Marca.: TAKAO							
061356	Kit de Embreagem 13 Polegadas, Platô, Disco e Rolame	UNIDADE	2,00	4.600,000	9.200,00		
nto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano - Marca.: SKF							
061357	Kit do Compressor de Ar - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	2,00	870,000	1.740,00		
11 - Marca.: WORKER							
061358	Kit do Motor: Pistão, Camisas, Bielas e Anéis - ÔNIB	UNIDADE	2,00	700,000	1.400,00		
US VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH							
061359	Lâmpada 1 Polo de 24V - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011	UNIDADE	9,00	25,000	225,00		
- Marca.: FORTLUZ							
061360	Lâmpada 1034 24v - 21/5W - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2	UNIDADE	9,00	30,000	270,00		
011 - Marca.: FORTLUZ							
061361	Lâmpada 1141 24V-4W - Marca.: FORTLUZ	UNIDADE	9,00	60,000	540,00		
061362	Lâmpada H1 24v 55w - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 -	UNIDADE	9,00	50,000	450,00		
Marca.: FORTLUZ							
061363	Lâmpada H4 24v 60/55w - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011	UNIDADE	9,00	60,000	540,00		
- Marca.: FORTLUZ							
061364	Lanterna Dianteira lado Direito com Aro Preto - ÔNIB	UNIDADE	2,00	290,000	580,00		
US VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ							
061365	Lanterna Dianteira Lado Esquerdo com Aro Preto - ÔNI	UNIDADE	2,00	290,000	580,00		
BUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ							
061366	Lanterna Dianteira Lado Esquerdo Para-Choque - ÔNIB	UNIDADE	2,00	230,000	460,00		
US VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ							
061367	Lanterna Placa - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marc	UNIDADE	2,00	130,000	260,00		
a.: FORTLUZ							
061368	Lanterna Traseira Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE	2,00	240,000	480,00		
Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ							
061369	Lanterna Traseira Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE	2,00	230,000	460,00		
Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ							
061370	Lente Lanterna Traseira Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.	UNIDADE	2,00	250,000	500,00		
190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ							
061371	Lente Lanterna Traseira Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15	UNIDADE	2,00	240,000	480,00		
.190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ							
061372	Limpador de Parabrisa Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE	6,00	150,000	900,00		
Ano: 2011 - Marca.: CNH							
061373	Lona de Freio da Roda Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE	5,00	300,000	1.500,00		
Ano: 2011 - Marca.: FRASLE							
061374	Lona de Freio Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 201	UNIDADE	5,00	330,000	1.650,00		
1 - Marca.: FRASLE							
061375	Luva de Ligação do Compressor de Ar - ÔNIBUS VW 15.1	UNIDADE	2,00	80,000	160,00		
90 - Ano: 2011 - Marca.: APC							
061376	Luva do Cardan do Ônibus - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2	UNIDADE	2,00	700,000	1.400,00		
011 - Marca.: APC							
061377	Luva do Sincronizado 1ª/2ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	2,00	2.880,000	5.760,00		
2011 - Marca.: APC							
061378	Luva do Sincronizado 3ª/4ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	2,00	2.350,000	4.700,00		
2011 - Marca.: APC							
061379	Luva do Sincronizado 5ª/6ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	2,00	2.260,000	4.520,00		
2011 - Marca.: APC							
061380	Maneco de Freio Estacionário - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00		
o: 2011 - Marca.: APC							
061381	Mangueira de Intercooler do Radiador - ÔNIBUS VW 15.	UNIDADE	2,00	280,000	560,00		
190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX							
061382	Mola 10 Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - M	UNIDADE	5,00	870,000	4.350,00		
arca.: PV							
061383	Mola 10 Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Ma	UNIDADE	5,00	1.000,000	5.000,00		
rca.: PV							
061384	Mola 20 Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - M	UNIDADE	5,00	840,000	4.200,00		
arca.: PV							
061385	Mola 20 Dianteira Reforço - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	5,00	750,000	3.750,00		
2011 - Marca.: PV							
061386	Mola 20 Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Ma	UNIDADE	5,00	890,000	4.450,00		
rca.: PV							
061387	Mola 30 Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - M	UNIDADE	5,00	650,000	3.250,00		
arca.: PV							
061388	Mola 30 Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Ma	UNIDADE	5,00	650,000	3.250,00		
rca.: PV							
061389	Mola 40 Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - M	UNIDADE	5,00	550,000	2.750,00		
arca.: PV							
061390	Mola 50 Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - M	UNIDADE	5,00	560,000	2.800,00		
arca.: PV							
061391	Mola 60 Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - M	UNIDADE	5,00	450,000	2.250,00		
arca.: PV							
061392	Mola 60 Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Ma	UNIDADE	5,00	490,000	2.450,00		
rca.: PV							
061393	Mola 70 Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - M	UNIDADE	5,00	430,000	2.150,00		
arca.: PV							
061394	Mola 70 Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Ma	UNIDADE	5,00	450,000	2.250,00		
rca.: PV							
061395	Mola 80 Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - M	UNIDADE	5,00	360,000	1.800,00		
arca.: PV							
061396	Mola da Cuíca Estacionária - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	3,00	130,000	390,00		
2011 - Marca.: PV							
061397	Mola do Patim de Freio Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	3,00	30,000	90,00		
- Ano: 2011 - Marca.: PV							
061398	Mola do Patim de Freio Traseiro ? ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE	3,00	35,000	105,00		
Ano: 2011 - Marca.: PV							
061399	Molejo Dianteiro Completo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	2,00	670,000	1.340,00		

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



061400	2011 - Marca.: CNH					
	Molejo Traseiro Completo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2	UNIDADE	2,00	5.650,000	11.300,00	
061401	011 - Marca.: CNH					
	Moringa do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 201	UNIDADE	2,00	6.350,000	12.700,00	
061402	1 - Marca.: NAKATA					
	Motor de Partida Completo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	2,00	2.900,000	5.800,00	
061403	2011 - Marca.: BOSCH					
	Motor Elétrico do Limpador do Parabrisa Dianteiro -	UNIDADE	3,00	1.250,000	3.750,00	
061404	ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH					
	Palheta do Limpador de Parabrisa - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	6,00	250,000	1.500,00	
061405	- Ano: 2011 - Marca.: CNH					
	Painel Volkswagen 15.190 24V - Ônibus / Micro Ônibus	UNIDADE	2,00	4.000,000	8.000,00	
061406	- Marca.: CNH					
	Parabrisa Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 -	UNIDADE	2,00	2.800,000	5.600,00	
061407	Marca.: CNH					
	Parafuso da Roda Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	12,00	65,000	780,00	
061408	2011 - Marca.: FIBAN					
	Parafuso de Bielas Originais - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	5,00	80,000	400,00	
061409	o: 2011 - Marca.: FIBAN					
	Parafuso de Ficção de Coxim Ônibus - ÔNIBUS VW 15.19	UNIDADE	5,00	25,000	125,00	
061410	0 - Ano: 2011 - Marca.: FIBAN					
	Patim de Freio Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2	UNIDADE	2,00	350,000	700,00	
061411	011 - Marca.: APC					
	Patim de Freio Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	2,00	190,000	380,00	
061412	11 - Marca.: APC					
	Peneira da Bomba de óleo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2	UNIDADE	2,00	125,000	250,00	
061413	011 - Marca.: APC					
	Pino de Mola Traseira Cimentada - ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE	2,00	130,000	260,00	
061414	Ano: 2011 - Marca.: GHT					
	Pino do Limpador do Parabrisa Dianteiro - ÔNIBUS VW	UNIDADE	3,00	100,000	300,00	
061415	15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT					
	Pino do Patim com Rosca - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	9,00	95,000	855,00	
061416	11 - Marca.: GHT					
	Pino do Rolote do Patim de Freio - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	6,00	60,000	360,00	
061417	- Ano: 2011 - Marca.: GHT					
	Pistão e Anéis do Compressor - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	2,00	450,000	900,00	
061418	o: 2011 - Marca.: GHT					
	Pistão e Anéis do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	2,00	1.350,000	2.700,00	
061419	11 - Marca.: GHT					
	Pneu 1900-20 R20 - Marca.: X-BRI	UNIDADE	12,00	2.430,000	29.160,00	
061420	Pneu 215/75R 17,5 - Marca.: WEST LAIKE	UNIDADE	12,00	1.730,000	20.760,00	
061421	Polia do Alternador - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 -	UNIDADE	2,00	350,000	700,00	
	Marca.: NAC					
061422	Ponteira do Cardam - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 -	UNIDADE	2,00	450,000	900,00	
	Marca.: APC					
061423	Porca do Cubo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 201	UNIDADE	6,00	120,000	720,00	
061424	1 - Marca.: FIBAN					
	Porta Escova do Motor de Partida - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	2,00	350,000	700,00	
061425	- Ano: 2011 - Marca.: APC					
	Presilha Friso do Parabrisa - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano	UNIDADE	2,00	45,000	90,00	
061426	: 2011 - Marca.: CNH					
	Presilha Grade Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2	UNIDADE	2,00	45,000	90,00	
061427	011 - Marca.: CNH					
	Protetor para Roda Aro 17,5 - Marca.: ECO	UNIDADE	6,00	80,000	480,00	
061428	Protetor para Roda Aro 20 - Marca.: ECO	UNIDADE	6,00	80,000	480,00	
061429	Quebra-Sol Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00	
	11 - Marca.: APC					
061430	Quebra-Sol Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2	UNIDADE	2,00	640,000	1.280,00	
061431	011 - Marca.: APC					
	Radiador Completo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - M	UNIDADE	2,00	2.650,000	5.300,00	
061432	arca.: CNH					
	Reforço Dianteiro Para-choque Lado Direito - ÔNIBUS	UNIDADE	2,00	280,000	560,00	
061433	VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH					
	Reforço Para-choque Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	2,00	270,000	540,00	
061434	- Ano: 2011 - Marca.: CNH					
	Regulador de Pressão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00	
061435	Marca.: WORKER					
	Relé Auxiliar da Vela Aquecedora - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	2,00	130,000	260,00	
061436	- Ano: 2011 - Marca.: KNNOR					
	Relé do Pisca - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca	UNIDADE	3,00	80,000	240,00	
061437	: KNNOR					
	Reparo da Cuíca de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2	UNIDADE	2,00	100,000	200,00	
061438	011 - Marca.: APC					
	Reparo do Cabeçote Compressor - ÔNIBUS VW 15.190 - A	UNIDADE	2,00	450,000	900,00	
061439	no: 2011 - Marca.: APC					
	Reparo do Eixo "S" Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	2,00	140,000	280,00	
061440	o: 2011 - Marca.: APC					
	Reparo do Eixo "S" Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano	UNIDADE	2,00	160,000	320,00	
061441	: 2011 - Marca.: APC					
	Reparo do Virabrequim do Compressor - ÔNIBUS VW 15.1	UNIDADE	2,00	370,000	740,00	
061442	90 - Ano: 2011 - Marca.: APC					
	Reservatório de Água do Radiador - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	2,00	690,000	1.380,00	
061443	- Ano: 2011 - Marca.: RESRPLASTC					
	Retentor do Cubo da Roda Traseira - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	2,00	85,000	170,00	
061444	- Ano: 2011 - Marca.: APC					
	Retentor do Cubo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	2,00	65,000	130,00	
061445	2011 - Marca.: APC					
	Retentor Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011	UNIDADE	2,00	150,000	300,00	
061446	Marca.: APC					
	Rolamento do Berço do Diferencial - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	2,00	390,000	780,00	
061447	- Ano: 2011 - Marca.: SKF					
	Rolamento do Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 -	UNIDADE	2,00	220,000	440,00	
061448	Marca.: SKF					
	Rolamento do Volante de Direção - ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE	2,00	120,000	240,00	
061449	- Ano: 2011 - Marca.: SKF					
	Rolamento Externo do Cubo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.1	UNIDADE	2,00	224,000	448,00	
061450	90 - Ano: 2011 - Marca.: SKF					
	Rolamento Externo do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	2,00	290,000	580,00	
061451	- Ano: 2011 - Marca.: SKF					
	Rolamento Externo do Pinhão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano	UNIDADE	2,00	380,000	760,00	
	: 2011 - Marca.: SKF					

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



061452	Rolamento Gaiola 3ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF	UNIDADE	2,00	220,000	440,00
061453	Rolamento Gaiola 4ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF	UNIDADE	2,00	220,000	440,00
061454	Rolamento Interno do Cubo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF	UNIDADE	2,00	380,000	760,00
061455	Rolamento Interno do Cubo Roda Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF	UNIDADE	2,00	370,000	740,00
061456	Rolamento Interno do Pinhão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
061457	Rolamento Lateral Caixa Satélite - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061458	Rolote do Patim (SAPATA) de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
061459	Semieixo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NA KATA	UNIDADE	2,00	1.890,000	3.780,00
061460	Sensor de Rotação - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BLAUSTER	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061461	Sensor de Temperatura - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BLAUSTER	UNIDADE	2,00	120,000	240,00
061462	Sensor do Filtro Combustível - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2,00	160,000	320,00
061463	Sensor Injetor Elétrico - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BLAUSTER	UNIDADE	2,00	210,000	420,00
061465	Servo de Embreagem - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: LNG	UNIDADE	3,00	650,000	1.950,00
061467	Silencioso com Miolo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061470	Soquete da Lanterna 01/02 Polos - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GEDORE	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
061471	Soquete do Pisca Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GEDORE	UNIDADE	2,00	50,000	100,00
061472	Soquete do Pisca Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GEDORE	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
061473	Suporte Dianteiro do Molejo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	2,00	300,000	600,00
061475	Suporte Dianteiro do Molejo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	VARA	2,00	350,000	700,00
061476	Suporte do Filtro de Combustível - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
061478	Tambor de Freio Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MDS	UNIDADE	2,00	930,000	1.860,00
061479	Tambor de Freio Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MDS	UNIDADE	2,00	990,000	1.980,00
061481	Tanque de Combustível - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: RESERPLASTIC	UNIDADE	2,00	600,000	1.200,00
061482	Tensor do Correia do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUEITY	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061484	Terminal de Direção - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	270,000	540,00
061486	Trava Aranha do Cubo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	21,000	42,00
061488	Trava do Câmbio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	25,000	50,00
061490	Trava do Pino do Molejo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	30,000	60,00
061491	Tubo de Saída Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TUPER	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061493	Tubo do Terminal Curto do Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TUPER	UNIDADE	2,00	240,000	480,00
061495	Tubo do Terminal Longo do Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TUPER	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061496	Tubo do Terminal Médio do Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TUPER	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061498	Tucho de Válvula - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TOPPART	UNIDADE	2,00	125,000	250,00
061506	Turbina do Motor 4 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GARRET	UNIDADE	2,00	3.500,000	7.000,00
061508	Válvula Alívio da Bomba de Óleo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	260,000	520,00
061510	Válvula de Acionamento do Freio Estacionário - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	560,000	1.120,00
061511	Válvula de Admissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
061512	Válvula de Ar 4 Circuitos - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	390,000	780,00
061514	Válvula de Descarga do Ar do Freio Estacionário - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	460,000	920,00
061515	Válvula de Descarga do Ar do Pedal de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	390,000	780,00
061640	Válvula de Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	160,000	320,00
061644	Válvula Relé - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	380,000	760,00
061646	Válvula Solenoide - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	390,000	780,00
061648	Válvula Termostática - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	260,000	520,00
061651	Vareta de Válvulas - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	135,000	270,00
061652	Vela de Aquecimento - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	190,000	380,00
061653	Vidro da Janela Dianteira Lateral - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	2,00	460,000	920,00
061654	Virabrequim do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	7.000,000	14.000,00
061655	Abracadadeira Cruzeta - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NECK	UNIDADE	6,00	84,000	504,00
061656	Abracadadeira Escapamento - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NECK	UNIDADE	6,00	180,000	1.080,00
061657	Algemea de Mola Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70	UNIDADE	2,00	240,000	480,00

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



061658	c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV Algema de Mola Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	2,00	260,000	520,00
061660	Amortecedor Dianteiro com Parafuso - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	5,00	760,000	3.800,00
061661	Amortecedor Traseiro com Parafuso - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	5,00	420,000	2.100,00
061662	Anel do Compressor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: GHT	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061663	Aranha do Cubo Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
061667	Arruela Pino Algema Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TTP	UNIDADE	2,00	28,000	56,00
061670	Arruela Pino Algema Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TTP	UNIDADE	2,00	30,000	60,00
061673	Atuador Hidráulico - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TTP	UNIDADE	2,00	1.600,000	3.200,00
061675	Automático Arranque 24v / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	500,000	1.000,00
061677	Barra Direção Curta - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	2,00	720,000	1.440,00
061679	Barra Direção Longa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	2,00	600,000	1.200,00
061682	Bendix do Motor de Arranque - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	360,000	720,00
061684	Bomba Alimentadora Manual - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: MIRADOR	UNIDADE	2,00	480,000	960,00
061687	Bomba D'Água - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: MIRADOR	UNIDADE	2,00	850,000	1.700,00
061690	Bucha de Arranque - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	9,00	65,000	585,00
061693	Bucha de Mola do Eixo Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	9,00	120,000	1.080,00
061694	Bucha de Mola do Eixo Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	9,00	150,000	1.350,00
061696	Bucha Estabilizador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	9,00	65,000	585,00
061698	Bucha Suspensão Inferior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	9,00	145,000	1.305,00
061699	Bucha Suspensão Superior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	9,00	200,000	1.800,00
061701	Buzina - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	3,00	180,000	540,00
061703	Cabo de Freio de Mão Direito - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	5,00	290,000	1.450,00
061705	Cabo de Freio de Mão Esquerdo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	5,00	260,000	1.300,00
061707	Cabo de Velocímetro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	5,00	270,000	1.350,00
061708	Cartier do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: GATE	UNIDADE	2,00	850,000	1.700,00
061710	Catraca de Freio Lado Direito - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	260,000	520,00
061712	Catraca de Freio Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	280,000	560,00
061713	Cilindro Freio Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	620,000	1.240,00
061715	Cilindro Inferior Embreagem - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	850,000	2.550,00
061717	Cilindro Superior Embreagem - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	1.290,000	3.870,00
061724	Conduíte dos Cilindros de Embreagem - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	3,00	170,000	510,00
061726	Correia Alternador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: GUEITY	UNIDADE	3,00	200,000	600,00
061727	Coxim Anterior do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	3,00	450,000	1.350,00
061730	Coxim Caixa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	3,00	390,000	1.170,00
061731	Coxim do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	3,00	420,000	1.260,00
061732	Coxim Posterior do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	3,00	390,000	1.170,00
061735	Cruzeta Universal de Direção - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	3,00	240,000	720,00
061738	Cruzeta da Transmissão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	3,00	190,000	570,00
061739	Cubo Roda - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: COFAP	UNIDADE	5,00	1.315,000	6.575,00
061742	Cuíca Freio Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	490,000	1.470,00
061747	Cuíca Freio Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	490,000	1.470,00
061748	Diafragma - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	3,00	65,000	195,00
061749	Eixo "S" - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	1.000,000	2.000,00
061750	Embreagem Viscosa da Hélice - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AETON	UNIDADE	3,00	2.450,000	7.350,00
061751	Embuchamento Traseiro com Trava - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	9,00	450,000	4.050,00
061752	Escova com Suporte do Motor de Arranque - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	3,00	370,000	1.110,00
061753	Espelho Retrovisor Externo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	3,00	350,000	1.050,00
061754	Espelho Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
061755	Espelho Roda Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	3,00	200,000	600,00
061756	Estator do Alternador 24v - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	670,000	1.340,00

AV. MARIO NOGUEIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



061757	Filtro de Ar - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3,00	320,000	960,00
061758	Filtro de Ar Interno - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	6,00	270,000	1.620,00
061759	Filtro de Combustível - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	6,00	160,000	960,00
061760	Filtro do Óleo Lubrificante - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	6,00	130,000	780,00
061761	Filtro Racor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	6,00	190,000	1.140,00
061762	Flange do Cardan - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: YTP	UNIDADE	3,00	260,000	780,00
061763	Flange do Pinhão do Diferencial - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: YTP	UNIDADE	3,00	380,000	1.140,00
061764	Fusíveis 10 / 15 / 25 / 30 Amperes - Ônibus Iveco/CityClass 70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: HIRAKI	UNIDADE	12,00	0,850	10,20
061765	Garfo da Embreagem - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BIZA	UNIDADE	2,00	400,000	800,00
061766	Grampo Fecho de Mola Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BIZA	UNIDADE	3,00	80,000	240,00
061767	Grampo Fecho de Mola Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BIZA	UNIDADE	3,00	120,000	360,00
061768	Graxeiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TTP	UNIDADE	3,00	5,500	16,50
061769	Hélice do Radiador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	3,00	290,000	870,00
061770	Interruptor de Óleo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	3,00	120,000	360,00
061771	Interruptor de Temperatura - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	3,00	145,000	435,00
061772	Jogo de Anéis de Seguimento - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NETRILICO	UNIDADE	2,00	900,000	1.800,00
061773	Jogo de Casquilho Fixo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NETRILICO	UNIDADE	2,00	1.150,000	2.300,00
061774	Jogo de Juntas do Câmbio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061775	Jogo de Lona de Freio de Mão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FRASLE	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061776	Jogo de Pastilha de Freio Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: SYL	UNIDADE	6,00	360,000	2.160,00
061777	Jogo de Pastilha de Freio Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: SYL	UNIDADE	6,00	400,000	2.400,00
061778	Jogo de Válvulas de Admissão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	660,000	1.320,00
061779	Jogo de Válvulas de Descarga - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
061780	Jogos Juntas do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	2,00	1.920,000	3.840,00
061781	Junta da Descarga - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	3,00	120,000	360,00
061782	Junta do Cabeçote - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	2,00	1.033,000	2.066,00
061783	Junta Tampa de Válvula - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	2,00	220,000	440,00
061784	Junta Tampa Diferencial - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	2,00	185,000	370,00
061785	Kit Compressor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: WORKER	UNIDADE	2,00	720,000	1.440,00
061786	Kit de Embreagem - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: EATON	UNIDADE	2,00	3.900,000	7.800,00
061787	Kit Estabilizador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: EATON	UNIDADE	2,00	190,000	380,00
061788	Lâmpada Farol 24w - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FORTLUZ	UNIDADE	9,00	75,000	675,00
061790	Lâmpada Farolete - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FORTLUZ	UNIDADE	9,00	75,000	675,00
061791	Lona de Freio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FRASLE	UNIDADE	9,00	360,000	3.240,00
061792	Luva Cardan - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	3,00	380,000	1.140,00
061793	Mangueira Cuica - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	3,00	130,000	390,00
061794	Mangueira de Ar da Porta - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	3,00	85,000	255,00
061795	Mangueira de Direção Hidráulica - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	3,00	189,000	567,00
061796	Mangueira Inferior Radiador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	3,00	285,000	855,00
061797	Mangueira Intercooler - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	3,00	280,000	840,00
061798	Mangueira Superior Radiador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	3,00	160,000	480,00
061799	Mola Cuica Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	170,000	510,00
061800	Mola da Sapata de Freio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
061801	Mola Mestre Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	800,000	2.400,00
061802	Mola Mestre Dianteiro 2ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	720,000	2.160,00
061803	Mola Mestre Dianteiro 3ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	670,000	2.010,00
061804	Mola Mestre Dianteiro 4ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	600,000	1.800,00
061805	Mola Mestre Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	970,000	2.910,00
061806	Mola Mestre Traseira 2ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	880,000	2.640,00
061807	Mola Mestre Traseira 3ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	590,000	1.770,00
061808	Mola Mestre Traseira 4ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	590,000	1.770,00

AV. MARIO NOGUEIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



061809	17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	3,00	130,000	390,00
061810	Palheta Limpadora - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / A no: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	2,00	2.870,000	5.740,00
061811	Parabrisa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	9,00	65,000	585,00
061812	Parafuso da Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9,00	70,000	630,00
061813	Parafuso do Amortecedor Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9,00	35,000	315,00
061814	Parafuso do Amortecedor Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9,00	40,000	360,00
061815	Parafuso Suporte Algemea Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9,00	25,000	225,00
061816	Parafuso Suporte Algemea Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9,00	28,000	252,00
061817	Pastilha de Freio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / A no: 2013 e 2014 - Marca.: SYL	UNIDADE	3,00	350,000	1.050,00
061818	Pino da Algemea Feixe Mola Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: GHT	UNIDADE	3,00	45,000	135,00
061820	Pino da Algemea Feixe Mola Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: GHT	UNIDADE	3,00	55,000	165,00
061821	Pino da Sapata de Freio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: GHT	UNIDADE	3,00	85,000	255,00
061823	Pistão S Anéis Motor STD - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SPICE	UNIDADE	3,00	3.770,000	11.310,00
061824	Pivô Inferior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAC	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
061825	Pivô Superior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAC	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
061826	Polia Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAC	UNIDADE	3,00	1.260,000	3.780,00
061827	Ponta Cardan - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	2,00	400,000	800,00
061828	Ponta da Transmissão C/ Luva - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	2,00	370,000	740,00
061829	Ponteira Direção Lado Direito - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SPICE	UNIDADE	2,00	190,000	380,00
061830	Ponteira Direção Lado Esquerdo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SPICE	UNIDADE	2,00	190,000	380,00
061831	Porca Carcaça do Diferencial - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	2,00	280,000	560,00
061832	Porca da Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9,00	40,000	360,00
061833	Porca da Roda Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9,00	40,000	360,00
061834	Porca do Eixo Entalhado - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9,00	90,000	810,00
061835	Porca do Pinhão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9,00	130,000	1.170,00
061836	Porca Lateral da Coroa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	6,00	180,000	1.080,00
061837	Regulador de Pressão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: WORKER	UNIDADE	3,00	900,000	2.700,00
061838	Regulador de Voltagem do Alternador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: WORKER	UNIDADE	3,00	450,000	1.350,00
061839	Relé da Buzina - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: KNNOR	UNIDADE	3,00	130,000	390,00
061840	Relé da Seta - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: KNNOR	UNIDADE	3,00	80,000	240,00
061841	Relé do Farol - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: KNNOR	UNIDADE	3,00	74,000	222,00
061842	Reparo do Compressor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	3,00	660,000	1.980,00
061843	Reparo do Setor Hidráulico - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	3,00	880,000	2.640,00
061844	Reservatório de Água - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: RESERPLASTIC	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
061845	Retentor da Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
061846	Retentor da Polia - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061847	Retentor da Roda Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	170,000	340,00
061848	Retentor do Eixo Entalhado - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
061849	Retentor do Eixo Piloto - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
061850	Retentor do Pinhão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	230,000	460,00
061851	Retentor do Volante - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061852	Rolamento da Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SKF	UNIDADE	3,00	460,000	1.380,00
061853	Rolamento da Roda Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SKF	UNIDADE	3,00	370,000	1.110,00
061854	Rolamento Lateral da Coroa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SKF	UNIDADE	3,00	380,000	1.140,00
061855	Rolamentos do Alternador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SKF	UNIDADE	3,00	90,000	270,00
061856	Sapata de Freio Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	200,000	600,00
061857	Sapata de Freio Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	240,000	720,00
061858	Semi Eixo Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	1.840,000	3.680,00
061859	Serpentina Direção - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	2,00	380,000	760,00
061860	Servo Inferior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: LNG	UNIDADE	2,00	1.230,000	2.460,00

AV. MARIO NOGUEIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



061861	Setor Direção Hidráulico - Ônibus Iveco/CityClass 70 c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	2,00	3.600,000	7.200,00
061862	Silencioso c/ Miolo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	2,00	890,000	1.780,00
061863	Suporte da Algemá Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
061864	Suporte da Algemá Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	380,000	760,00
061865	Tambor de Freio Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 7 0c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: MDS	UNIDADE	5,00	820,000	4.100,00
061866	Tambor de Freio Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70 c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: MDS	UNIDADE	5,00	800,000	4.000,00
061867	Tampa do Reservatório de Expansão do Radiador-Ônibus Iveco/CityClass70c17- 13/14 - Marca.: IPC	UNIDADE	2,00	120,000	240,00
061868	Tanque de Combustível - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: RESERPLASTIC	UNIDADE	2,00	2.330,000	4.660,00
061869	Terminal Direção Direito - Ônibus Iveco/CityClass 70 c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
061870	Terminal Direção Esquerdo - Ônibus Iveco/CityClass 7 0c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	2,00	190,000	380,00
061871	Trava Aranha Cubo Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	3,00	60,000	180,00
061872	Trava do Pino de Freio de Ar - Ônibus Iveco/CityClas s 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	3,00	65,000	195,00
061873	Trava Eixo Piloto - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / A no: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	3,00	160,000	480,00
061874	Trava Pino Algemá Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	3,00	80,000	240,00
061875	Trava Pino Algemá Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	3,00	90,000	270,00
061876	Tubulação do Óleo Hidráulico - Ônibus Iveco/CityClas s 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	2,00	800,000	1.600,00
061877	Turbina do Motor (Turbo Compressor) - Ônibus Iveco/C ityClass 70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: GARRET	UNIDADE	2,00	4.000,000	8.000,00
061878	Válvula Abre/Fecha Porta - Ônibus Iveco/CityClass 70 c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	700,000	2.100,00
061879	Válvula da Descarga Rápida - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	160,000	480,00
061880	Válvula de Freio do Pedal - Ônibus Iveco/CityClass 7 0c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	460,000	1.380,00
061881	Válvula de Quarto Circuito - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	660,000	1.980,00
061882	Válvula de Segurança do Balão de Ar - Ônibus Iveco/C ityClass 70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	160,000	480,00
061883	Válvula do Pedal - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / An o: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	750,000	2.250,00
061884	Válvula do Termostato - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	3,00	190,000	570,00
061890	Serviço da Troca de Ponta de Eixo - Ônibus / Micro ô nibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	460,000	2.300,00
061892	Serviço de Balanceamento e Alinhamento - Ônibus e Mi cro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	150,000	750,00
061893	Serviço de Barra de Direção - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	180,000	900,00
061894	Serviço de Boia Tanque - Ônibus e Micro Ônibus - Mar ca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	80,000	400,00
061895	Serviço de Buzina - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	64,000	320,00
061896	Serviço de Catraca Freio - Ônibus / Micro Ônibus - M arca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	74,000	370,00
061897	Serviço de Chave de Limpador - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	95,000	475,00
061899	Serviço de Chave de Seta - Ônibus e Micro Ônibus - M arca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	120,000	600,00
061902	Serviço de Compressor de Ar - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	360,000	1.800,00
061903	Serviço de Coxim Motor - Ônibus e Micro Ônibus - Mar ca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	150,000	750,00
061905	Serviço de Cruzeta Cardan - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	120,000	600,00
061907	Serviço de Cuica de Freio - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	150,000	750,00
061908	Serviço de Curto Elétrico Chicote Faróis - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	360,000	1.800,00
061909	Serviço de Diagnóstico de Sistema Eletrônico - Ônbu s e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	250,000	1.250,00
061910	Serviço de Embreagem - Ônibus / Micro Ônibus - Marca : SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	600,000	3.000,00
061911	Serviço de Embuchamento Eixo Dianteiro - Ônibus e Mi cro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	560,000	2.800,00
061913	Serviço de Embuchamento Eixo Traseiro - Ônibus / Mic ro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	390,000	1.950,00
061914	Serviço de Embuchamento Eixos - Ônibus / Micro Ônbu s - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	450,000	2.250,00
061915	Serviço de Limpeza de Radiador - Ônibus / Micro Ônbu s - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	350,000	1.750,00
061916	Serviço de Luva Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 201 1 - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	450,000	2.250,00
061917	Serviço de Manutenção de Tacógrafo Digital VDO 24V - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	800,000	4.000,00
061918	Serviço de Molejo Dianteiro - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	250,000	1.250,00
061919	Serviço de Molejo Traseiro - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	350,000	1.750,00
061921	Serviço de Montagem e Desmontagem de Caixa de Câmbio - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	1.200,000	6.000,00
061922	Serviço de Reparar Curto Chicote Elétrico - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	600,000	3.000,00
061923	Serviço de Reparo de Mecanismo Limpador de Pára-Bris a - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	250,000	1.250,00
061924	Serviço de Retífica Completa de Motor - Ônibus / Mic	UNIDADE	2,00	4.600,000	9.200,00

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO



061925	ro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	120,000	600,00
061926	Serviço de Revisão Cubo Traseiro - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	110,000	550,00
061927	Serviço de Revisão Cubos Dianteiro - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	350,000	1.750,00
061928	Serviço de Revisão de Alternador - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	850,000	4.250,00
061929	Serviço de Revisão de Caixa de Câmbio - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	970,000	4.850,00
061930	Serviço de Revisão de Diferencial - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	250,000	1.250,00
061932	Serviço de Revisão de Partida - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	180,000	900,00
061933	Serviço de Revisão Sistema Faróis - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	150,000	750,00
061934	Serviço de Rolamento Cardan - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	120,000	600,00
061935	Serviço de Substituição de Correia Alternador - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	120,000	600,00
061936	Serviço de Substituição de Polia Tensora - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	120,000	600,00
061937	Serviço de Substituir Lona de Freios - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	130,000	650,00
061938	Serviço de Tensor Correia - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	250,000	1.250,00
061939	Serviço de Terminal Cardan - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	150,000	750,00
061940	Serviço de Terminal de Direção - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	650,000	3.250,00
061941	Serviço de Torno - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	9,00	50,000	450,00
061942	Serviço de Troca de óleo - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	250,000	1.250,00
061943	Serviço de Válvula Pedal - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	120,000	600,00
061944	Serviço de Válvula Porta - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	820,000	4.100,00
061945	Serviços de Bicos Injetores ? Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	150,000	750,00
061948	Serviços de Polia Alternador - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	5,00	620,000	3.100,00
			VALOR GLOBAL R\$		
			890.719,82		

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em 28 de Setembro de 2021 extinguindo-se em 28 de Setembro de 2022, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, de acordo com as condições estabelecidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2.1. A vigência do contrato poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que as despesas referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar, conforme Orientação Normativa AGU nº 39, de 13/12/2011.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 890.719,82 (oitocentos e noventa mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e dois centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2021 Atividade 1313.123610401.2.053 Manutenção do Transporte Escolar-FUNDEB, Classificação econômica: 3.3.90.30.00-Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1313.123610401.2.053-Manutenção do Transporte Escolar-FUNDEB, Classificação econômica 3.3.90.39.00-Outros serv. de terc. pessoa jurídica.

4.1.1. Os registros contábeis serão efetuados de acordo com a execução da Lei Orçamentária vigente.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

- 5.1. O pagamento será efetuado em conta corrente através de transferência eletrônica, em conta de titularidade da empresa contratada, que, deverá ser informada na proposta de preços a ser apresentada na sessão pública do processo licitatório, ou posteriormente antes da contratação. Caso os dados da fatura estejam incorretos, a Contratante formalizará à Contratada, e esta emitirá nova fatura, escoimada daquelas incorreções, abrindo-se, então, novo prazo para pagamento.
- 5.2. A Nota Fiscal/Fatura, deverá ser emitida pela licitante vencedora/contratada, obrigatoriamente com o mesmo número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho.
- 5.3. Em caso de devolução da Nota Fiscal/Fatura para correção, o prazo para pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.
- 5.4. O pagamento só será efetuado após a comprovação pela contratada de que se encontra em dia com suas obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante apresentação das Certidões Negativas de Débito com INSS, FGTS e Trabalhista - CNDT.
- 5.5. O pagamento será efetuado em conta bancária da empresa fornecedora dos produtos.
- 5.6. Caso haja alteração de conta corrente, a contratada deverá informar a contratante a nova conta com antecedência mínima de 15 (quinze) dias antes da emissão da Nota Fiscal para que seja realizado o pagamento.
- 5.7. O pagamento somente será autorizado após efetuado o “atesto” pelo servidor competente na nota fiscal apresentada.
- 5.8. Qualquer atraso ocorrido na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação do CONTRATANTE.
- 5.9. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.
- 5.10. O licitante fica obrigado a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias, haja vista que a entrega dar-se-á mediante forma contínua e futura de acordo com a necessidade da FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO, Departamento ou Setor da mesma.
- 5.11. No valor pactuado estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto deste Contrato, bem como todos os impostos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, garantias e quaisquer outros ônus que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, contratado e constante da proposta.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE E ALTERAÇÕES

- 6.1. O preço contratado é fixo e irrevogável, exceto nas condições estabelecidas em Lei.
- 6.2. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 6.3. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 6.3.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 6.4. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



6.4.1. Somente será possível a realização de aditivo contratual, nos termos do art. 65, §1º da Lei n. 8.666/93, dentro do prazo de vigência do contrato de fornecimento, que se encerra com o cumprimento das obrigações.

6.4.2. O preço do(s) produto(s) ofertados(s) será fixo e irreajustável, na vigência deste contrato, salvo as situações de desequilíbrio financeiro do contrato, por requerimento devidamente instruído, nos termos da Lei Federal 8666/93.

6.4.3. Fica assegurado o direito do contratado ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico- financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

6.4.4. Os preços poderão ser reajustados, anualmente, de acordo com o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) que é o índice oficial do Governo Federal, com data base na data de apresentação da proposta.

6.4.5. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

7. CLÁUSULA SÉTIMA- ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. Os produtos deverão ser entregues no prédio da FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO, localizado no endereço constante do preambulo desde contrato, nos dias úteis da semana (segunda à sexta), horário de 8h às 14h.

7.2. Todos os produtos fornecidos deverão ser de primeira qualidade, 100% novos e de primeiro uso, sendo aplicadas todas as normas e exigências do Código de Defesa do Consumidor e se exigido em legislação, estarem de acordo com as normas vigentes.

7.3. O prazo de entrega do objeto da licitação será de 03 (dias) dias, ininterruptos, a contar da data de recebimento do pedido. Os produtos deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses. Produtos que apresentem algum tipo de desconformidade deverão ser substituídos em até 03 (três) dias sem quaisquer ônus para a Prefeitura Municipal de Tracuateua e a Secretaria Municipal de Educação.

7.4. A contratada responderá por todos os ônus referentes ao objeto do Contrato, desde os salários do pessoal nele empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o objeto do presente contrato. Responderá, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou a CONTRATANTE, em razão de acidente de ação, ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da CONTRATADA ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato de entrega e armazenamento de material.

7.5. A contratada irá reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste Contrato, em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

8. CLÁUSULA OITAVA - FISCALIZAÇÃO

8.1 A fiscalização da execução do objeto será efetuada por servidor da FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO, designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida na portaria de fiscal de contrato anexo a este contrato.

9. CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 9/2021-00025-SRP-PE-PMT e conforme abaixo:

9.2. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



9.3. A Contratada deverá arcar com todos os ônus necessários à completa entrega que efetuar, incluindo o pagamento de taxas e emolumentos, seguros, impostos, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes a entrega, inclusive licença em repartições públicas, registro, publicações e autenticações do Contrato e dos documentos a ele relativos, sem nenhum custo adicional para a FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO.

9.4. A contratada deverá responder por todos os ônus referentes ao objeto do Contrato, desde os salários do pessoal nele empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o objeto do presente contrato.

9.5. Fornecer o produto da marca e fórmula ofertado na sua proposta.

9.6. Excepcionalmente, com justificativa comprovada e aceita pela Administração, poderá ser substituída a marca cotada do produto por outro de qualidade igual ou superior e de mesma fórmula.

9.7. Cumprir o prazo de entrega e demais condições contratuais.

9.8. Aceitar a fiscalização do Município de Tracuateua.

9.9. Substituir os produtos que não atenderem as especificações.

9.10. Para assinatura deste contrato a Empresa deverá possuir certificação digital e-CNPJ do tipo A3 (suporte criptográfico token ou cartão), emitido por autoridade certificadora (AC) credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP - Brasil), com validade de um a três anos, contendo o endereço de correio eletrônico do fornecedor titular responsável pelo certificado. Ou seja, este contrato deverá, obrigatoriamente, ser assinado digitalmente pelo(s) sócio(s) ou representante(s) da(s) Empresa(s).

9.10.1. O uso de certificado digital e da respectiva senha por pessoa que não seja o titular responsável poderá configurar crime, nos termos da legislação penal vigente.

9.11. Para efeito das obrigações ora assumidas, fica fazendo parte integrante do presente Instrumento, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00025-SRP-PE-PMT e seus anexos.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.1. Receber os produtos e dar a aceitação no caso de os produtos atenderem as especificações deste Termo de Referência.

10.2. Fiscalizar o bom andamento das entregas pela contratada, notificando, imediatamente e por escrito, quaisquer problemas ou irregularidades encontradas.

10.3. Pagar a fatura da licitante vencedora no prazo e condições estabelecidas no edital de Licitação.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Edital do Pregão Eletrônico nº 9/2021-00025- SRP-PE-PMT.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

12.2. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

12.3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO



12.5. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.5.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.5.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.5.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei;

13.1.3. A subcontratação total do objeto deste contrato, assim com a parcial acima do limite permitido pela Administração.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS.

14.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - FORO

15.1. É eleito o Foro da cidade de Bragança/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, § 2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Tracuateua (PA), 28 de Setembro de 2021.

FUNDO DE MANUT. E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BASICO
CNPJ(MF) 29.329.066/0001-01
CONTRATANTE

A. P. DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI-EPP
CNPJ 32.204.121/0001-41
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - Nome: _____ 2 - Nome: _____